МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, ул.Школьная, д.2, пом.13-Н,(812)6799150, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2023

№ 210/01-04
Об установлении постоянного (бессрочного) публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами 47:07:0722001:36040, 47:07:0722001:36041, 47:07:0722001:36044, 47:07:0722001:36045, 47:07:0722001:13214, 47:07:0722001:110207
В соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, постановлением главы МО «Новодевяткинское сельское поселение» №03/01-07 от 11.07.2023 г. «Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по установлению постоянного (бессрочного) публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами 47:07:0722001:36040, 47:07:0722001:36041, 47:07:0722001:36044, 47:07:0722001:36045, 47:07:0722001:13214, 47:07:0722001:110207»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на земельные участки с кадастровыми номерами 47:07:0722001:36040, 47:07:0722001:36041, 47:07:0722001:36044, 47:07:0722001:36045, 47:07:0722001:13214, 47:07:0722001:110207 с целью прохода и проезда населения:
1.1. В отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0722001:36040 общей площадью 7222 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: в целях организации жилищного строительства;
1.2. В отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0722001:36041 общей площадью 19985 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: в целях организации жилищного строительства;
1.3. В отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0722001:36044 общей площадью 10569 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район; категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: в целях организации жилищного строительства;
1.4. В отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0722001:36045 общей площадью 2056 кв. м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: в целях организации жилищного строительства;
1.5. В отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0722001:13214 общей площадью 1618 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, САОЗТ «Ручьи»; категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для строительства трасс водопровода и канализации, в целях инженерного обеспечения жилой застройки ООО "ИнвестКапиталл";
1.6. В отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0722001:110207 общей площадью 1813 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Новодевяткинское сельское поселение; категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: земельные участки (территории) общего пользования (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования - 12.0.
2. Утвердить границы постоянного (бессрочного) публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается безвозмездно и бессрочно.
4. Сектору по архитектуре, градостроительству и землеустройству:
4.1. Направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков;

4.2. Направить сведения в администрацию муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для размещения в ИСОГД;
4.3. Направить сведения об установлении постоянного (бессрочного) публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами 47:07:0722001:36040, 47:07:0722001:36041, 47:07:0722001:36044, 47:07:0722001:36045, 47:07:0722001:13214, 47:07:0722001:110207 в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области «Вестник «Новое Девяткино» и в сети «Интернет» на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по градостроительству, правовым, имущественным и социальным вопросам И.С. Чемия-Адамович.
И.о. главы муниципального образования,

возглавляющего администрацию

    О.И. Осолодкина